Протокол № 6
заседания общественной комиссии

по развитию городской среды на территории муниципального образования город
Дивногорск

г. Дивногорск 24.05.2017
17-00

Место проведения заседания: актовый зал администрации города Дивногорска,
ул. Комсомольская, 2, каб. 400

Присутствовали:
Председательствующий

Члены Комиссии:

Приглашенные:
Председатель Дивногорского городского
Совета депутатов
Председатель Общественной палаты

- А.А. Фридрих

- К.С. Чебурашкин
- P.M. Бодрова
- Н.В. Шкоморода
- В.В. Мицкевич
- Ю.М. Павлов
- Л.И. Климович
- E.J1. Демидов
- А.В. Заянчуковский

Ю.И. Мурашов
A.JI. Сморгон

На заседании присутствуют 9 из 17 Членов комиссии -  кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка заседания.
1. Рассмотрение окончательное распределения средств по бюджетам разного

уровня (федеральный, краевой, местный бюджеты и средства жителей) стоимости ремонта
отобранных дворовых территорий многоквартирных домов для включения в
подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы
«Функционирование жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности муниципального образования город Дивногорск».

1. По 1 вопросу СЛУШАЛИ: А.А. Фридриха, P.M. Бодрову.
Общественной комиссии по развитию городской среды на территории

муниципального образования город Дивногорск предложено рассмотреть окончательное
распределения средств по бюджетам разного уровня (федеральный, краевой, местный
бюджет и средства жителей) стоимости ремонта отобранных дворовых территорий
многоквартирных домов для включения в подпрограмму «Формирование комфортной
городской среды» муниципальной программы «Функционирование жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального
образования город Дивногорск». Распределение финансовых средств выполнено в
соответствии с предоставленными локально-сметными расчетами, не превышающими
размер выделенных субсидий на текущий финансовый год. Результаты голосования
представлены в таблице 1.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации города Дивногорска включить в подпрограмму

«Формирование комфортной городской среды» адресный перечень дворовых территорий

многоквартирных домов с распределением финансовых средств в соответствии с
предоставленными локально-сметными расчетами, не превышающими размер
выделенных субсидий на текущий финансовый год.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9 человек, «Против» - нет, «воздержался» - нет.
__________________________________________________________________________________ Таблица №  1

№
п/п Адрес МКД м/б ф/б к/б с/ж итого

1 ул. Заводская, 14 5 870,38 349 151,63 242 746,33 13 730,66 611499,00
2 ул. Заводская, 8 "а" 3 233,04 192 489,00 133 827,25 7 225,71 336 775,00
3 ул. Школьная, 12 12 881,73 766 953,39 533 221,41 28 790,12 1 341 846,65

4 ул. Бориса
Полевого, 14 11 645,25 693 335,94 482 039,16 26 026,65 1 213 047,00

5 ул. Заводская, 6 5 661,79 337 092,24 234 362,09 12 653,88 589 770,00
6 ул. Чкалова, 161 4 788,32 285 087,17 198 205,77 10 701,68 498 782,94
7 ул. Набережная, 15 18 572,23 1 105 754,81 768 771,81 41 508,15 1 934 607,00
8 ул. Набережная, 17 18 575,68 1 105 960,57 768 914,86 41 515,89 1 934 967,00
9 ул. Чкалова, 66 7 577,21 451 132,54 313 724,77 16 858,16 789 292,68
10 ул. Заводская, 8 4 627,79 275 997,28 191 627,24 9 808,69 482 061,00
11 ул. Саянская, 11 5 827,62 347 495,40 241 285,16 12 435,41 607 043,59

12
ул. 30 лет Победы,
11 3 316,24 197 442,50 137 304,66 7 378,13 345 441,53

13 ул. Комсомольская,
15 4 870,63 292 023,04 202 728,69 10 391,64 510 014,00

14 ул. Комсомольская,
11 8 631,57 517 501,30 359 268,70 18 427,43 903 829,00

15 ул. Чкалова, 163 4 763,38 285 585,90 198 264,38 10 169,28 498 782,94

16 ул. Чкалова, 55
8 304,81 404 378,02 280 734,30 173 696,97 867 114,10

12 909,33 773 972,27 537 320,42 27 559,96 1 351 761,98

ИТОГО 142 057,00 8 381 353,00 5 824 347,00 468 878,41 14 816 635,41

Председатель постоянной комиссии
по городскому хозяйству и
градостроительству Дивногорского
городского Совета депутатов,
Председатель комиссии

Директор МКУ ГХ г. Дивногорска,
Секретарь комиссии

А.А. Фридрих

P.M. Бодрова